AD PRIMVM ergo dicendum, quod medicus accipiens in curia infirmitatem desperatam, nulli facit iniuriæ: aducatus autem suscipiens causam iniustam, iniuste ladebit eum, contra quem iniuste patrocinium prestat: & ideo non est similis ratio. Quāuis n. laudabilis videatur quantum ad peritiam artis, tñ peccat quantum ad iniustitiam voluntatis, qua abutitur arte ad malum.

AD SECVNDVM dicendum, quod aducatus si in principio credidit causam iustam esse, & postea in processu appareat eam esse iniustam, non debet eam prodere, vt. f. aliam partem iuuet, vel secreta sua causæ alteri parti reuelet: potest tñ, & debet causam deserere, vel eum, cuius causam agit, ad cedendum inducere, sive ad componendum sine aduersarij damno.

AD TERTIVM dicendum, quod sicut supra dictum est, militi, vel duci exercitū licet in bello iusto ex insidiis agere, ea, quæ facere debet, prudenter occultando, nō autem falsitatem fraudulenter faciendo: quia etiam hosti fidem seruare oportet, sicut Tulli. dicit in 1. de Offic. * Vnde & aducatus defendantis causam iustam, licet prudenter occultare ea, quibus impediri posset agit a me propositus eius: non autem licet ei aliqua falsitate vti- dio.

ARTICVLVS IIII.

q.40.art.3.
In cult. qd
de iustitia
cor.11.

q.40.art.3. Super quest. septuagesime primi articulum quartum.

Vtrum aducato licet pro suo patrocinio pecuniam accipere.

In ar. 4. dubium occurrat in responsio ne ad tertium, circa rationem redditum, quare index & te-

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod aducato licet pro suo patrocinio pecuniam

F accipere. Opera enim misericordia non sunt intiuiri humano remunerationis facienda, secundum illud Lucæ 14. Cum facis prandium aut canam, noli uocare amicos tuos, neque uicinos diuites, ne forte ipsi te reuinient, & fiat tibi retributio: sed præstare patrocinium alicuius, pertinet ad opera misericordie, ut dictum est: ergo non licet aducato accipere retributionem pecunia propatatio cinio præstito.

P 2 Præte. Spirituale non est pro temporali communitatum: sed patrocinio p̄stitum videtur esse quidam spirituale, cuī sit unus sc̄riptorius. ergo non licet aducato, p̄ patrocinio p̄stito pecunia accipere.

P 3 Præte. Sicut ad iudicium concurret persona aducato, ita etiam persona iudicis, & persona testis: sed fīm Aug. ad* Macedonium, non dēt iudex uendere iustum iudicium, nec testis uerum testimoniū. ergo nec aducatus potest uendere iustum patrocinium.

SED CONTRA est, quod Au. * dicit ibidem, quod aducatus licet uendit iustum patrocinium, & lūisperitus uerum consilium.

RESPON. Dicendum, quod que quis non tenetur alteri ethibere, uiste potest pro corum exhibitione recompensationem accipere. Manifestum est autē, quod aducatus non semper tenetur patrocinium prestat, aut consilium dare causis aliorum: & ideo si ueniat patrocinium, sive consilium, nō agit cōtra iustitiam. Et eadem ratio est de medico open ferente ad sanandum, & de omnibus aliis huiusmodi personis, dum tantum moderate accipiunt, considerata conditione personarum, & negotiorum, & laboris, & consuetudine patrificare. Si autem per improbatam aliquid immoderate extorqueant, peccant contra iustitiam, unde Aug. ad* dicit ad Macedonium, quod ab his extorta per immoderatam improbatam repeti solent, data per tolerabilem consuetudinem solent.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod non semper quis homo potest misericorditer facere, tenetur facere gratis, alioquin nulli licet ali quam rem uendere, quilibet rem potest homo misericorditer impendere: sed quando cā misericorditer impedit, non humanam, sed diuinam remunerationem querere debet. Etsimiliter aducatus, quando causa patrum misericorditer patrocinatur, non debet intendere remun-